



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΛΟΚΡΩΝ

Βελτίωση - ασφαλτόστρωση της υφιστάμενης αγροτικής οδού
Λάρυμνας - Μαλεσίνας του Δήμου Λοκρών

ΕΡΓΟ:
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ : 1.000.000,00 € (ΜΕ Φ.Π.Α.)
ΦΟΡΕΑΣ : ΔΗΜΟΣ ΛΟΚΡΩΝ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

Α/Α	Είδος Εργασίας	Κωδικός Άρθρου	Άρθρο Αναθεώρησης	Μονάδα	Ποσότητα	Τιμή	Δαπάνη		
						(€)	Μερική (€)	Ολική (€)	
Α. ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ									
1	Γενικές εκσκαφές σε έδαφος γαιώδες -ημιβραχώδες	ΟΔΟ Α-2	ΟΔΟ-1123Α	100,00%	m ³	10561,4	1,65 €	17.426,31 €	
2	Δάνεια θραυστών επίλεκτων υλικών λατομείου Κατηγ. Ε4	ΟΔΟ Α-18.3	ΟΔΟ-1510	100,00%	m ³	474,78	15,50 €	7.359,09 €	
3	Κατασκευή επιχωμάτων	ΟΔΟ Α-20	ΟΔΟ-1530	100,00%	m ³	107,22	1,05 €	112,58 €	
4	Κατασκευή επιχωμάτων (Σ.Ε.Ο.) Δάνεια θραυστών επίλεκτων υλικών λατομείου Κατηγ. Ε4	ΟΔΟ Α18-3	ΟΔΟ-1510	100,00%	m ³	474,78	15,50 €	7.359,09 €	
Αθροισμα Εργασιών :								32.257,07 €	32.257,07 €
Β. ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ									
5	Εκσκαφή θεμελίων τεχνικών έργων και τάφρων πλάτους έως 5,0 m	ΟΔΟ Β-1	ΟΔΟ-2151	100,00%	m ³	21	4,95 €	103,95 €	
6	Κατασκευή ρείθρων, τραπεζοειδών τάφρων, στρώσεων προστασίας στεγάνωσης γεφυρών κλπ με σκυρόδεμα C16/20	ΟΔΟ Β-29.3.1	ΟΔΟ-2532	100,00%	m ³	114,47	94,20 €	10.783,07 €	
7	Κατασκευή τοίχων, πεζοδρομίων γεφυρών, επένδυσης πασσαλοστοιχιών κ.λ.π. από σκυρόδεμα C16/20	ΟΔΟ Β-29.3.2	ΟΔΟ-2532	100,00%	m ³	5	104,00 €	520,00 €	
8	Στρώσεις έδρασης και εγκιβωτισμός σωλήνων με άμμο ορυχείου ή χειμάρρου.	ΥΔΡ 5.08	ΥΔΡ 6069.1	100,00%	m ³	21	15,20 €	319,20 €	
9	Προμήθεια, μεταφορά στη θέση εγκατάστασης, και τοποθέτηση προκατασκευασμένων τσιμεντοσωλήνων κατα ΕΛΟΤ EN 1916. Τσιμεντοσωλήνες αποχέτευσης κλάσεως αντοχής 120 κατά ΕΛΟΤ EN 1916. Ονομαστικής διαμέτρου D500 mm	ΥΔΡ 12.01.01.03	ΥΔΡ 6551.3	100,00%	m	12	41,20 €	494,40 €	
10	Προμήθεια, μεταφορά στη θέση εγκατάστασης, και τοποθέτηση προκατασκευασμένων τσιμεντοσωλήνων κατα ΕΛΟΤ EN 1916. Τσιμεντοσωλήνες αποχέτευσης κλάσεως αντοχής 120 κατά ΕΛΟΤ EN 1916. Ονομαστικής διαμέτρου D600 mm	ΥΔΡ 12.01.01.04	ΥΔΡ 6551.4	100,00%	m	6	57,00 €	342,00 €	
11	Προμήθεια, μεταφορά στη θέση εγκατάστασης, και τοποθέτηση προκατασκευασμένων τσιμεντοσωλήνων κατα ΕΛΟΤ EN 1916. Τσιμεντοσωλήνες αποχέτευσης κλάσεως αντοχής 120 κατά ΕΛΟΤ EN 1916. Ονομαστικής διαμέτρου D400 mm	ΥΔΡ 12.01.01.05	ΥΔΡ 6551.5	100,00%	m	12	72,00 €	864,00 €	

Αθροισμα Εργασιών :								13.426,62 €	13.426,62 €
Γ. ΟΔΟΣΤΡΩΣΙΑ									
12	Υπόβαση οδοστρώσας μεταβλητού πάχους (Π.Τ.Π. Ο-150)	ΟΔΟ Γ-1.1	ΟΔΟ-3121.Β	100,00%	m ³	3681,45	21,00 €	77.310,45 €	
13	Βάση πάχους 0,10 m (Π.Τ.Π. Ο-155)	ΟΔΟ Γ-2.2	ΟΔΟ-3211.Β	100,00%	m ²	33836,88	2,15 €	72.749,29 €	
Αθροισμα Εργασιών :								150.059,74 €	150.059,74 €
Δ. ΑΣΦΑΛΤΙΚΑ									
14	Ασφαλτική προεπάλειψη	ΟΔΟ Δ-3	ΟΔΟ-4110	100,00%	m ²	32813,59	1,20 €	39.376,31 €	
15	Ασφαλτική στρώση κυκλοφορίας συμπυκνωμένου πάχους 0,05 m με χρήση κοινής ασφάλτου	ΟΔΟ Δ-8.1	ΟΔΟ-4521Β	100,00%	m ²	32813,59	8,25 €	270.712,12 €	
Αθροισμα Εργασιών :								310.088,43 €	310.088,43 €
Ε. ΣΗΜΑΝΣΗ - ΑΣΦΑΛΕΙΑ									
16	Διαγράμμιση οδοστρώματος με ανακλαστική βαφή	ΟΔΟ Ε-17.1	ΟΙΚ-7788	100,00%	m ²	3095,58	3,80 €	11.763,20 €	
17	Πινακίδες επικίνδυνων θέσεων, τριγωνικές, πλευράς 0,90 m	ΟΔΟ Ε-9.1	ΟΙΚ-6541	100,00%	τεμ	40	53,70 €	2.148,00 €	
18	Πινακίδες ρυθμιστικές μεσαίου μεγέθους	ΟΔΟ Ε-9.4	ΟΙΚ-6541	100,00%	τεμ	40	53,70 €	2.148,00 €	
19	Στύλος πινακίδων από γαλβανισμένο σιδηροσωλήνα DN 80 mm (3")	ΟΔΟ Ε-10.2	ΟΔΟ-2653	100,00%	τεμ	80	49,30 €	3.944,00 €	
Αθροισμα Εργασιών :								20.003,20 €	20.003,20 €
Ζ. ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ									
20	Κόψιμο - εκρίζωση μεμονωμένου θάμνου με ύψος έως 1,50 m	ΠΡΣ Ζ1.2	ΠΡΣ 5352	100,00%	τεμ	150	2,00 €	300,00 €	
21	Κόψιμο - εκρίζωση μεμονωμένου θάμνου με ύψος >1,50 m	ΠΡΣ Ζ1.3	ΠΡΣ 5352	100,00%	τεμ	120	4,00 €	480,00 €	
22	Εκρίζωση μεγάλων δένδρων περιμέτρου κορμού από 0,31 μέχρι 0,60 m	ΠΡΣ Ζ2.2	ΠΡΣ 5354	100,00%	τεμ	20	60,00 €	1.200,00 €	
23	Εκρίζωση μεγάλων δένδρων περιμέτρου κορμού από 0,61 μέχρι 0,90 m	ΠΡΣ Ζ2.3	ΠΡΣ 5354	100,00%	τεμ	10	80,00 €	800,00 €	
Αθροισμα Εργασιών :								2.780,00 €	2.780,00 €
								Εργασίες Προϋπολογισμού	528.615,06 €
								Γ.Ε & Ο.Ε 18 %	95.150,71 €
								Σύνολο Α :	623.765,77 €
								Απρόβλεπτα 15%	93.564,87 €
								Σύνολο Β :	717.330,64 €
								Ποσό για αναθεωρήσεις (~12,42%)	89.120,97 €
								Σύνολο Γ :	806.451,61 €
								Φ.Π.Α. 24%	193.548,39 €
								Γενικό Σύνολο :	1.000.000,00 €

ΑΤΑΛΑΝΤΗ, 02/2022
ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ

ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΣ 2022
ΣΥΝΤΑΧΘΗΚΕ

